
UCHWAŁA NR LIII/341/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 13 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goworowo 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy - Rada Gminy 
Goworowo rozpatruje negatywnie.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji jest zawarte w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy Goworowo do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0812050D-976E-4A06-BCDC-63C936EEC53F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Goworowo wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Goworowo. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego 
petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Gminy Goworowo przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Goworowo przedmiotową petycję, celem przygotowania projektu uchwały Rady Gminy 
Goworowo w sprawie jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goworowo na posiedzeniu w dniu 21 września  2022 r. 
rozpatrzyła petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Goworowo i podjęła następujące ustalenia 
w sprawie. 

Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Zgodnie z art. 5b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559 z późn. 
zm.) gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców 
gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Rada gminy może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek Wójta, podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności  organizacji pozarządowych lub podmiotów 
określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie 
danej gminy,  samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Mając na uwadze, iż Pan Janusz Król, nie reprezentuje zainteresowanych środowisk z terenu Gminy 
Goworowo, petycji nie można traktować jako wniosek w rozumieniu ww. przepisu. Jednocześnie Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goworowo nie widzi w chwili obecnej potrzeby w utworzeniu 
młodzieżowej rady gminy z inicjatywy samej rady gminy. 

Reasumując Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goworowo, petycję o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy Goworowo rozpatruje negatywnie. Komisja wniosek przyjęła  jednogłośnie. 

Rada Gminy Goworowo, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działając stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz.870) rozpatruje petycje negatywnie 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Sporządził: 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Jakub Podleś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0812050D-976E-4A06-BCDC-63C936EEC53F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

